



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöärendet

Hälsöärendet - Förklaringstexter till Utredande och Behandlande KVÅ

Detta dokument beskriver alla förklaringstexter till Utredande och Behandlande KVÅ



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QG008	Aktiv eller passiv träning av muskel- och ledrörlighet	Behandling med aktiva, aktivt avlastade eller passiva rörelser i syfte att bibehålla eller öka rörlighet samt stimulera till muskelaktivitet. ICF b710, b720
QD012	Andningsträning	Träning av nedsatt rörlighet, andningsdjup, andningsmuskelfunktion och andningsmönster samt instruktion i sekretmobiliserande tekniker och inhalationsteknik. Integrering av andning i kroppsmedvetandet inklusive aktiviteter i det dagliga livet. Inkluderar lägesändring. ICF b440, b445
QT009	Anpassning av boende/hemmiljö	Ge förslag till anpassning, utformning av produkter och teknik i hemmiljön. ICF e155
QT010	Anpassning av den fysiska miljön	Anpassning fysisk miljö med tanke på ljusförhållanden, ljudförhållanden, förekomst av vibrationer, luftkvalitet. ICF e240, e250, e260
QT003	Anpassning av produkter och teknik i det dagliga livet	Anpassa, flytta om, ställa undan, produkter, inventarier och möbler för att möjliggöra eller underlätta att aktiviteter i det dagliga livet kan utföras på ett säkert sätt. ICF e115
QT019	Anpassning av tidigare förskrivet hjälpmedel	Åtgärd där tidigare förskrivet hjälpmedel anpassas och som inte innebär en ny förskrivning
QN020	Assistans vid födointag	Assistera vid födointag genom att t.ex. sönderdela mat, dimensionera portioner, organisera upplägg på tallrik där individen själv genomför en del moment i proceduren. Åtstödande åtgärd. ICF d550, d560
QN011	Assistans vid munvård	Assistans vid munhygien där individen behöver hjälp med alla eller en del moment i proceduren. ICF d520
QN002	Assistans vid personlig vård	Assistans vid personlig vård där individen behöver hjälp med alla eller en del moment i proceduren som innefattar att med lämpliga metoder och material tvätta och torka sig, ta hand om sin kropp och kroppsdelar, klä sig, äta och dricka och sköta sin egen hälsa. ICF d510 - d570
QM009	Assistans vid ändring och bibehållande av kroppsställning samt överflyttning	Assistans i att inta och ändra kroppsställning, att bibehålla en kroppsställning samt vid överflyttning från en yta till en annan utan att ändra kroppsställning, där individen behöver hjälp med alla eller en del moment i proceduren. ICF d410 - d420
DV005	Avlägsnande av dränage	-
TQX40	Avlägsnande av hudsuturer	-
DV152	Avlägsnande av kvarliggande subkutan infart	T.ex. tunn plastkateter, subkutan nål <i>Kommer under 2025</i>
DV149	Avlägsnande av perifer venkateter	<i>Kommer under 2025</i>



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
DK021	Avlägsnande av urinkateter	För insättande, se TKC20 Kateterisering av urinblåsa genom urinröret. Utesluter: Avlägsnande av suprapubisk kateter, se DK023
QG007	Avspänningsträning	Träning enligt olika metoder för avspänning/ avslappning. ICF b780, d240
QB001	Balansträning	Träning i att bibehålla balans eller kompensera för eventuell falltendens. ICF b235
PD007	Bedömning av andningsfunktioner	Bedömning av rörlighet, andningsdjup, andningsmuskelfunktion och andningsmönster samt hur andningen integreras i kroppsmedvetandet och aktiviteter i det dagliga livet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b440, b445
PR003	Bedömning av ekonomiskt liv	Bedömning av att engagera sig i grundläggande och komplexa ekonomiska transaktioner såsom att använda pengar för att köpa varor och tjänster eller att spara pengar, innefattar utbyte av kapital eller egendom och skapande av ekonomisk vinst eller värde, att ha kontroll över ekonomiska resurser, försäkra sig om ekonomisk trygghet för nuvarande och framtida behov. Innefattar att bibehålla ett bankkonto, att bedriva affärsverksamhet samt egna ekonomiska resurser och allmänna ekonomiska rättigheter. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d860 - d879
PM006	Bedömning av att använda hand och arm	Bedömning av koordinerade handlingar som krävs för att flytta föremål eller hantera dem genom att använda händer och armar t.ex. att kasta eller fånga ett föremål. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d445
PL004	Bedömning av att använda kommunikationsutrustningar och kommunikationstekniker	Bedömning av användandet av olika utrustningar och tekniker för kommunikation. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d360
PM010	Bedömning av att använda transportmedel	Bedömning av att använda offentliga transportmedel som buss, spårvagn, tåg. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d470



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PR002	Bedömning av arbetsförmåga och sysselsättning	Bedömning av att vara engagerad i de uppgifter och handlingar som krävs för att förbereda sig för, skaffa och bibehålla en betald anställning eller obetald sysselsättning samt att avsluta denna. Innefattar också att kunna vara engagerad i uppgifter som krävs på arbetet som att vara närvarande under den tid som krävs, att kunna handleda och bli handledd. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d840 - d859
PM002	Bedömning av att bibehålla en kroppsställning	Bedömning av att bibehålla en kroppsställning (inkluderar kroppshållning) såsom förbli liggande, sittande eller stående. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d415. Utesluter PM001, PM003
PK001	Bedömning av att företa en enstaka uppgift	Bedömning av genomförande av handlingar som sammanhänger med de psykiska eller fysiska komponenterna i en enstaka uppgift såsom att påbörja en uppgift, organisera tid, rum och material. Planera, sätta mål, genomföra och avsluta samt upprätthålla en uppgift. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d210
PM009	Bedömning av att förflytta sig med hjälpmedel	Bedömning av att förflytta sig med rullstol, använda gånghjälpmedel. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d465
PK003	Bedömning av att genomföra daglig rutin	Bedömning av genomförande av enkla eller samordnade handlingar för att planera och hantera tid och energi vid genomförandet av de aktiviteter som innefattas i dagliga rutiner under hela dygnet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d230
PM007	Bedömning av att gå	Bedömning av förflyttning till fots såsom att promenera, gå framlänges, baklänges eller i sidled, kortare eller längre sträckor inomhus eller utomhus, att gå på olika underlag samt runt hinder av olika slag eller i trappa. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d450, d451
PK004	Bedömning av att hantera stress och andra psykologiska krav	Bedömning av genomförande av enkla eller sammansatta och samordnade handlingar för att klara av de psykologiska krav som ställs för att genomföra uppgiften. Innefattar att hantera ansvarstagande, stress och kris. Innefattar insamling och analys av information från



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
		exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d240
PP002	Bedömning av att inköpa dagligvaror	Insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation gällande att genomföra husliga och dagliga sysslor och uppgifter i hemmet. Innefattar att skaffa bostad, mat, kläder och andra förnödenheter, hålla rent, reparera och ta hand om personliga och andra hushållsgöromål samt att hjälpa andra. Övergripande kod inom avsnittet ICF d610 - d699
PL003	Bedömning av att kunna konversera och diskutera	Bedömning av att kunna konversera och diskutera med en eller flera personer. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d350, d355
PN004	Bedömning av att klä på och av sig	Bedömning av på- och avklädning av kläder och skor samt val av lämplig klädsel. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d540
PN003	Bedömning av att sköta sina toalettbehov	Bedömning av att kontrollera och sköta urinering, avföring och sköta menstruation, komma till lämplig plats och ställning samt hantering av kläder. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d530
PN008	Bedömning av att sköta sin egen hälsa	Bedömning av att tillförsäkra sig fysisk bekvämlighet, hälsa och fysiskt och psykiskt välbefinnande, såsom att upprätthålla lämplig kost och nivå av fysisk aktivitet samt undvika hälsorisker. Innefattar egenvård, att söka professionell hjälp och att följa medicinska ordinationer och andra hälsoråd. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d570
PN010	Bedömning av att sköta sin fysiska aktivitet	Bedömning av förmågan till fysisk aktivitet och ta hand om sig själv genom att upprätthålla eller förbättra fysisk kondition. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation <i>Kommer att komma in under 2025</i>
PN001	Bedömning av att tvätta sig	Bedömning av att tvätta och torka delar av eller hela kroppen med lämpliga metoder och material. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d510



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PP003	Bedömning av att utföra hushållsgöromål	Bedömning av att planera, organisera, laga och servera enkla eller sammansatta måltider, att hålla rent i hemmet, att rengöra kök och köksredskap, städa bostaden, förvara dagliga förnödenheter och på lämpligt sätt ta hand om avfall, samla ihop, tvätta, torka, vika och stryka kläder samt putsa skor, att till olika sysslor använda lämpliga hushållsapparater. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d630 - 649, d6403
PL001	Bedömning av att vara mottagare	Bedömning av att vara mottagare av verbala och icke verbala meddelanden, inklusive teckenspråk samt ta emot skrivna meddelanden. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d310 - d329
PL002	Bedömning av att vara sändare	Bedömning av att tala, uttrycka sig icke verbalt inklusive att meddela sig på teckenspråk samt att skriva meddelanden. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d330 - d349
PN002	Bedömning av att vårda sin kropp	Bedömning av att sköta hud, tänder, hår, naglar och könsorgan. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d520
PM001	Bedömning av att ändra kroppsställning	Bedömning av att inta eller ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d410. Utesluter PM002, PM003
PN005	Bedömning av att äta och dricka	Bedömning av genomförandet av samordnade handlingar så som att skära eller bryta maten i bitar, öppna flaskor och burkar, blanda dryck, använda bestick samt att föra mat och dryck till munnen och att äta och dricka på ett kulturellt accepterat sätt. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d550, d560
PE005	Bedömning av avföringsfunktioner	Bedömning av viljemässig kontroll över elimineringsfunktionen. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b525
PB003	Bedömning av balansfunktion	Bedömning av att bibehålla balans och undvika risk att falla. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
		bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b235
PT001	Bedömning av behov av omgivningsanpassning i det dagliga livet	Bedömning av behov av att anpassa, flytta om, ställa undan, produkter, inventarier och möbler för att möjliggöra eller underlätta att aktiviteter i det dagliga livet kan utföras på ett säkert sätt. Innefattar stödjande produkter och teknik (hjälpmedel) och allmänna produkter och teknik för personligt bruk såsom, textilier, kläder, möbler och redskap. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF e115
PB008	Bedömning av beröringsfunktion och temperatur	Bedömning av att känna ytlig beröring, värme och kyla, vibration, tryck, form och material. Innefattar bedömning av känslighet för ett obehagligt eller skadligt sinnesintryck som köldintolerans. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b265, b270
PE007	Bedömning av besvär relaterat till matsmältning	Bedömning av förnimmelser som uppstår genom att äta, dricka eller därmed relaterade matsmältningfunktioner. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b535
PD003	Bedömning av blodkärlsfunktioner	Undersökning av perifer cirkulation, arteriellt och/eller venöst blodflöde. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b415
PT009	Bedömning av boendemiljö	Bedömning av individens boendemiljö relaterat till aktuellt hälsotillstånd och behovet av anpassning och utformning av produkter och teknik. Innefattar design, konstruktioner, byggnadsteknik och byggnadsprodukter för entréer och utgångar, toaletter och förflyttningvägar som skapats för privat bruk. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF e155
PA011	Bedömning av emotionella funktioner	Bedömning av specifika psykiska funktioner som hänför sig till känslor och affektkomponenterna i tankeprocesserna. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b152



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PE012	Bedömning av endokrina funktioner	Bedömning av funktioner av endokrina system som påverkar alla organ och celler i kroppen samt produktion och reglering av hormonnivåer som syftar till att upprätthålla balans och livsfunktioner. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b555
PA006	Bedömning av energi och drifffunktioner	Bedömning av allmänna psykiska funktioner av fysiologiska och psykologiska mekanismer som gör att en person envist strävar efter att tillfredsställa specifika behov och allmänna mål. Innefattar bedömning av energinivå, motivation, aptit, begär efter substanser, impuls kontroll. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b130
PM012	Bedömning av fallrisk	Sammanvägd bedömning av fallrisk baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF d410, d415, d450
PM005	Bedömning av finmotorik	Bedömning av koordinerade handlingar som krävs för att hantera föremål, plocka upp, behandla och släppa dem t.ex. plocka upp ett mynt från ett bord. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d440
PT010	Bedömning av fysisk miljö	Bedömning av individens fysiska miljö relaterat till aktuellt hälsotillstånd och behovet av anpassning och utformning av produkter och teknik gällande ljus, ljud, vibration och luftkvalitet. Kan innefattas i en arbetsplatsutredning. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF e240, e250, e255, e260
PB010	Bedömning av förmågelser förenade med ögat och angränsande strukturer samt funktioner hos strukturer intill ögat	Bedömning av funktioner hos strukturer i och runt ögat som underlättar synfunktioner samt förmågelser av trötthet, torrhet, klåda och liknande förmågelser i ögat. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b215, b220
PD010	Bedömning av förmågelser i samband med hjärt-kärlfunktioner och andningsfunktioner	Bedömning av förmågelser som t.ex. att hjärtat hoppar över ett slag, hjärtklappning och otillräcklig andning. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b460



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsörendet

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PF007	Bedömning av förnimmelser i samband med genitala och reproduktiva funktioner	Bedömning av förnimmelser i samband med samlag, menstruation och relaterade genitala eller reproduktiva funktioner såsom smärta och obehag vid samlag, smärtsamma menstruationer, heta vallningar under menopaus, nattsvettningar under menopaus, förnimmelser förknippade med självstimulering av könsorgan. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b670
PH004	Bedömning av förnimmelser som hänger samman med huden	Bedömning av förnimmelser som hänger samman med huden såsom klåda, brännande känsla och krypningar. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b840
PG007	Bedömning av gångmönster	Bedömning av gångmönster och löpning eller andra rörelser med hela kroppen. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b770
PT002	Bedömning av hjälpmedelsbehov	Bedömning av behov av hjälpmedel i det dagliga livet, för förflyttning och transport, kommunikation och för användning i utbildning, arbete, sysselsättning och vid aktiviteter relaterade till kultur, rekreation och sport. Innefattar allmänna och stödjande produkter och teknik. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF e115 - e145
PD008	Bedömning av hostfunktion	Bedömning av hostfunktion och sekretmobiliserande tekniker och av inhalationsteknik. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b450
PH001	Bedömning av huden	Bedömning av hudens beskaffenhet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b810
PA014	Bedömning av högre kognitiva funktioner	Bedömning av psykiska funktioner som beslutsfattande, abstrakt tänkande, planering och utförande av planer, mental flexibilitet och att fatta beslut om vilket beteende som är påkallat under vilka omständigheter, ofta benämnda exekutiva funktioner. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b164



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PG005	Bedömning av icke viljemässiga rörelsereaktioner	Bedömning av posturala reaktioner såsom upprättnings-, jämvikts-, balans- och skyddsreaktioner. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b755
PA003	Bedömning av intellektuella funktioner	Bedömning av den intellektuella utvecklingens funktioner, intellektuell utvecklingshämning, psykisk utvecklingshämning, demens. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b117
PG001	Bedömning av ledrörlighet	Bedömning av ledrörlighet genom aktiva och passiva rörelser samt manuella metoder. ICF b710, b720
PG002	Bedömning av ledstabilitet	Bedömning av ledstabilitet genom aktiva och passiva rörelser samt manuella metoder. ICF b715
PA001	Bedömning av medvetandefunktioner	Bedömning av medvetandegrad. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b110
PQ001	Bedömning av mellanmänskliga interaktioner	Bedömning av att bygga upp och hantera alla typer av relationer samt avsluta dessa på ett socialt lämpligt sätt. Att kunna reglera sitt beteende i interaktioner med andra samt att vara medveten om och bibehålla socialt utrymme mellan sig själv och andra på ett socialt och kulturellt lämpligt sätt. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d720
PA009	Bedömning av minnesfunktioner	Bedömning av korttidsminne, långtidsminne samt att återge minnen. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b144
PG003	Bedömning av muskelfunktion	Bedömning av muskelstyrka, uthållighet, muskellängd, muskeltonus med manuella metoder eller apparater inkl. tendinittest. ICF b730, b735, b740
PA002	Bedömning av orienteringsfunktioner	Bedömning av orientering till tid, rum och person, orientering till sig själv och andra. Desorientering till tid, rum och person. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b114
PD005	Bedömning av ortostatism	Bedömning av ortostatiska besvär vid t.ex. lägesändringar. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b420



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PA012	Bedömning av perceptuella funktioner	Bedömning av psykiska funktioner som att känna igen och tolka sinnestimuli. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b156
PT011	Bedömning av personligt stöd från omgivningen	Bedömning av människor och djur som ger praktiskt fysiskt eller emotionellt stöd, uppfostran, skydd och hjälp och som har relationer till individen i hemmet, på arbetsplatsen, i skolan eller vid lek eller i andra avseenden av de dagliga aktiviteterna. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF e310 - e360
PB007	Bedömning av proprioceptiv funktion	Bedömning av att förnimma kroppsdelars inbördes läge och relation till varandra samt ledkänsl. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b260
PA015	Bedömning av psykiska språkfunktioner	Bedömning av att mottaga/förstå språk och uttrycka sig språkligt i tal, skrift och/eller tecken. Innefattar bedömning vid afasi. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b167
PA010	Bedömning av psykomotoriska funktioner	Bedömning av specifika psykiska funktioner för kontroll över motoriska och psykologiska händelser på kropps nivå. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b147
PS002	Bedömning av rekreation och fritid	Bedömning av att kunna utföra och vara engagerad i lek, spel, sport, konst, kultur, hobbies, resor och umgänge, spontana och organiserade fritidsaktiviteter t.ex. fysisk träning, nöjen, bio, teater, konstutställning, eget utövande av konsthantverk eller handarbete, att spela musikinstrument, turism och fritidsresor. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d920. Utesluter: religion och andlighet, politiskt liv och medborgarskap, betald och obetald sysselsättning
PF008	Bedömning av risk för blåsdysfunktion	Sammanvägd bedömning av risk för blåsdysfunktion baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF b620



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PN009	Bedömning av risk för ohälsa i munnen	Sammanvägd bedömning av risk för ohälsa i munnen baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF d5708A
PH002	Bedömning av risk för trycksår	Riskbedömning för trycksår. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b810
PE017	Bedömning av risk för undernäring	Sammanvägd bedömning av risk för undernäring baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF b510
PB009	Bedömning av smärta	Bedömning av individens smärtupplevelse, risk för utveckling av långvarig smärta/besvär. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation
PE002	Bedömning av sväljfunktion	Bedömning av att förflytta mat och dryck genom munhåla, svalg och matstrupe till magsäcken med lämplig frekvens och hastighet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b510
PA007	Bedömning av sömnfunktioner	Bedömning av funktioner som sömnmängd, insomning, sömnunderhåll, sömnkvalitet, sömncykeln, sömnlöshet, hypersömn, narkolepsi. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b134
PA013	Bedömning av tankefunktioner	Bedömning av tanketempo, organisation i tankeprocessen, målinriktat och logiskt tänkande. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b160
PA005	Bedömning av temperament och personlighetsfunktioner	Bedömning av allmänna psykiska funktioner i en persons konstitutionella disposition att reagera på ett särskilt sätt i situationer och som innefattar den uppsättning av psykiska egenskaper som gör att en person klart skiljer sig från andra. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b126



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
PD009	Bedömning av tolerans för fysisk ansträngning och uthållighet	Bedömning av kondition, uthållighet och tolerans för fysiskt arbete. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b455
PA008	Bedömning av uppmärksamhetsfunktioner	Bedömning av att vidmakthålla uppmärksamhet, skifta uppmärksamhet, fördela uppmärksamhet samt koncentration, distraherbarhet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b140
PF002	Bedömning av urineringsfunktioner	Bedömning av bäckenbottenmuskulatur, urineringsfrekvens och mängd samt frekvens och mängd vid läckage. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation samt miktionsanamnes, miktionsobservation/flödes- och resurinobservation (MKO/FRO), under halv- eller heldag. ICF b620
PB004	Bedömning av förmimmelser i samband med hörsel och vestibulär funktion	Bedömning av individens förmimmelse av öronsus (tinnitus), yrsel, känsla av att falla, irritation i örat, örontryck, illamående i samband med yrsel eller svindel. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b240
PE006	Bedömning av viktuppehållande funktioner	Bedömning av funktioner att hålla lämplig kroppsvikt, innefattande viktökning under utvecklingsperioden. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b530
PE010	Bedömning av värmereglerande funktioner	Bedömning av funktioner för reglering av kroppstemperatur, temperaturmätning ingår. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b550
PE009	Bedömning av vätskebalans	Bedömning av funktioner för reglering av vatten, mineraler och elektrolyter i kroppen. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b545
QC000	Behandling relaterad till röst- och talfunktioner	Träning av röst- och talfunktioner. Övergripande kod inom avsnittet ICF b310 - b399
QD002	Cirkulationsbefrämjande åtgärder	Rörelseträning och lägesförändring för att öka det arteriella och/eller venösa blodflödet. Ingår: Träning av perifer cirkulation, icke-farmakologisk trombos- och ödemprofylax. ICF b415
PH005	Enkel fotundersökning	Inspektion av foten, undersökning för att finna felställningar, test av känseln, palpation av pulsar. Utesluter: Fotvård, se QH005



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
DV131	Enkla råd om fysisk aktivitet	Information och korta, generella råd om fysisk aktivitet
DV141	Enkla råd om matvanor	Information och korta, generella råd och rekommendationer om matvanor
GA002	Extra tillsyn	Observation av patienten i syfte att vid behov kunna ingripa om fara för patientens eller annans liv eller hälsa uppstår. Se även XV014
QB003	Fallprevention	Förebyggande åtgärder för att minimera risken för fallskada. Innefattar fallskyddsträning, information och rådgivning, anpassning av omgivningen, ökad uppmärksamhet. Specifika åtgärder kan registreras separat. ICF b240
QM015	Gångträning	Träning i att förflytta sig till fots, steg för steg, att promenera, gå framlänges, baklänges eller i sidled, kortare eller längre sträckor, inomhus eller utomhus, att gå på olika underlag samt runt hinder av olika slag. Innefattar träning av gångmönster, protesträning, gåskola. ICF d450, b770
QT007	Hjälpmedelsrådgivning	Ge allmänna råd om lämpligt hjälpmedel samt dess användning. Avser rådgivning för hjälpmedel innan det är aktuellt med utprovning och förskrivning eller för hjälpmedel som ej förskrivs. ICF e115 - e135, e140, e145
QD015	Hostträning	Manuell behandling, inläring och träning av hostfunktion och med sekretpåverkan. ICF 450
QH010	Hudrengöring	Tvätt av huden i relation till hudens behov, eliminera kontakt med externa skadefaktorer. ICF b810, b840
XS012	Information och rådgivning med patient per telefon	Telefonsamtal med patient. Samtalet ska journalföras
QV010	Information/undervisning om ergonomi	Instruktioner och/eller uppföljning av arbetsteknik, arbetsställningar, avlastning
QV001	Information/undervisning om hälsa-ohälsa	Information, undervisning, rådgivning eller handledning i syfte att öka individens kunskap, färdighet, förståelse, motivation, handlingsberedskap och verklighetsförankring som förutsättningar för att sköta sin egen hälsa. Innefattar primär prevention, patientskolor. ICF d570
QV002	Information/undervisning om hälsoproblem	Information och undervisning om sjukdom, skador och funktionshinder och deras behandling. Innefattar sekundär prevention. ICF d570
QV008	Information/undervisning om sexualitet	Muntlig och skriftlig sexualupplysning inklusive information och undervisning om preventivmedel. ICF d570



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QV021	Inhämtande av information vid läkemedelsgenomgång	Annan hälso- och sjukvårdspersonal än läkare inhämtar information vid enkel eller fördjupad läkemedelsgenomgång enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2017:37 med ändringsförfattningar. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Åtgärden avser främst användning inom kommunal hälso- och sjukvård
QF003	Inkontinensvård	Hjälp med att främja kontinens och att upprätthålla en hel hud i perineal-området. ICF b620
DV060	Inläggning av kvarliggande subkutan infart	T.ex. tunn plastkateter
SP021	Inläggning av perifer venkateter	-
GD002	Intyg, enklare	Till exempel sjukintyg, friskintyg, körkortsintyg, handikappersättning, intyg till skolor etc.
GD003	Intyg omfattande	T.ex. LUH, intyg för bostadsanpassning eller annat intyg av motsvarande omfattning
DV046	Iordningställande och överlämnande av dosett eller enstaka läkemedelsdos <i>Uppdateras till detta namn under 2025</i>	Inkluderar dosrulle och dospåse, medicindosett, läkemedelskarusell. <i>(Här dokumenteras även blodgivning - Lokalt tillägg)</i>
TKC20	Kateterisering av urinblåsa	Innefattar: Dränage och kateterbyte. Utesluter: För avlägsnande av urinkateter, se DK021; För inläggande av suprapubisk kateter, se DK010
AE004	Klinisk undersökning av munhåla och tänder	-
GD015	Klinisk undersökning i samband med förväntat dödsfall	Klinisk undersökning vid förväntat dödsfall enligt SOSFS 2005:10 3 kap. 1-2 §, utförd av legitimerad sjuksköterska. Utesluter: Konstaterande av dödsfall, se GD006; Omhändertagande av avliden, se QX007. ICF b410, b440
QH011	Klådstillande behandling	Avtvättning, lätta kläder/svalt sovrum. Mjukgörande behandling. Undvikande av uttorkning, stress, värme, alkohol, kryddor etc. som sänker klådtröskeln. ICF b840
QA011	Kognitiv funktionsträning	Träning av psykiska funktioner som beslutsfattande, abstrakt tänkande, planering och utförande av planer, mental flexibilitet och att fatta beslut om vilket beteende som är påkallat under vilka omständigheter, ofta benämnda exekutiva funktioner. ICF b164



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
DP005	Kompressionsbehandling	Omfattar aktiviteter vid ödem som lindning, bandagering, utprovning av kompressionshandskar och kompressionsstrumpor. Omfattar ej lymfdränagebehandling.
QG005	Koordinationsträning	Behandling, inläring och träning av balans mellan aginister och antagonister, huvudkontroll, balans, öga-handkoordination, koncentration. ICF B760
XS007	Konferens med patient	Konferens med patient och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) och hälso- och sjukvårdspersonal från ett eller flera vårdområden. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodalas separat. Åtgärden konferens med patient används även vid olika former av vårdplanering. Inkluderar nätverksmöte
XS008	Konferens om patient	Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodalas separat. Kan omfatta en eller flera yrkeskategorier från en eller flera olika specialiteter. Varje deltagare kan dokumentera sin insats. Inkluderar nätverksmöte
DV041	Koppling av subkutan eller intravenös pump	Koppling av extern pump för administration av läkemedel
QA014	Kroppsmedvetandeträning	Träning i att förbättra den medvetna och omedvetna uppfattningen om kroppen, kroppsbygg. Yoga, qigong, Rytm & Rörelse, KROK ingår. ICF b180
QM004	Kroppsplacering	Medveten placering av individ eller kroppsdel för att främja fysiskt och/eller psykologiskt välbefinnande t.ex. i rullstol. ICF d415
AV084	Längdmätning (kroppslängd)	
QG009	Manuell muskel och ledbehandling	Manuell behandling eller manipulation av muskler och leder i form av exempelvis ledfrigöring. Innefattar: Traktionsbehandling. Utesluter: Massage, se QB007. ICF b710, b720
QB007	Massage	Taktil stimulering, beröring, klassisk och andra former av massage, mjukdelsmobilisering och mjukdelsbehandling samt triggerpunktbehandling. ICF-kod b280
XV028	Medverkan i brytpunktssamtal	Annan hälso- och sjukvårdspersonal deltar i samtalet mellan ansvarig läkare eller tjänstgörande läkare och patient om ställningstagandet att övergå till palliativ vård i livets slutskede. Utesluter: Brytpunktssamtal XV018



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QA007	Minnesträning	Träning av minnesfunktion genom att använda olika minnestekniker t.ex. visualisering, minnesspel, associeringsteknik. ICF b144
QX002	Minskning av risken för att en individ skadar sig själv	Hjälpa individen att minska eller utesluta beteenden som skadar den egna kroppen
AV027	Monitorering av pågående läkemedelsbehandling	Fortlöpande, frekvent återkommande, kontroll av läkemedlets effekt, t.ex. antikoagulantia kontroll inklusive ordination. Läkemedel kan anges genom tillägg av ATC-kod
XV022	Möte för enkel läkemedelsgenomgång	Annan hälso- och sjukvårdspersonal deltar tillsammans med läkare i mötet för enkel läkemedelsgenomgång enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2017:37 med ändringsförfattningar. Åtgärden avser främst användning inom kommunal hälso- och sjukvård
QG003	Muskelfunktions- och styrketräning	Behandling och träning av muskelstyrka och uthållighet med eller utan belastning, olika redskap eller aktiveringsapparater, inklusive tonusnormalisering, muskelidentifiering. ICF b730 - 740
DV051	Nutritionsbehandling, individuellt anpassad kost	Ordination och uppföljning av behandling med individuellt anpassad kost inklusive anpassad måltidsordning. Utesluter: Nutritionsbehandling, specialkost (DV139)
DV052	Nutritionsbehandling, konsistensanpassning	Ordination och uppföljning av behandling konsistensanpassad kost
DV055	Nutritionsbehandling, parenteral näringstillförsel	Start och uppföljning av parenteral näringstillförsel inklusive eventuellt tillskott av näringsämne
AV090	Näringsvärdesberäkning, förenklad	Översiktlig näringsvärdesberäkning utifrån förtryckt formulär med lathund för energiberäkning
DT026	Ordination av läkemedel	I åtgärden ingår t.ex. överväganden tillsammans med patienten, receptföreskrivning, skriftliga instruktioner samt utvärdering av effekt och biverkningar av tidigare insatta läkemedel. Aktuellt läkemedel kan anges med ATC-kod.
DN003	Ortosbehandling	Ortosbehandling och ortostillverkning
QX006	Palliativ vård i livets slutskede	Åtgärder i syfte att tillgodose fysiska, psykiska, sociala och existentiella behov i livets slut, inklusive de närståendes behov. Specifika åtgärder kan registreras separat. Koden ska användas efter beslut om medicinsk brytpunkt
GB004	Patientrelaterad extern information och utbildning	Avser dels överrapportering av patient till annan enhet och dels information och/eller utbildning avseende en viss patients behov till externa enheter (= utanför den egna kliniken)



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
AV034	Provtagning UNS	<i>Används vid alla typer av provtagningar exv blodtryck, blodprov, urinodling, saturation. Beskriv i åtgärdsbeskrivning att registrering sker i mätvärden. Dokumentation av taget värde sker då i mätvärdesmodul och för HSL personal även registrering i utförd åtgärd.</i>
DE001	Rensugning av övre luftvägar	Rensugning av bl.a. munhåla eller näshåla <i>Kommer under 2025</i>
QR002	Rådgivning vid arbete och sysselsättning	Rådgivning och träning av uppgifter och handlingar som krävs för att förbereda sig för en anställning (lärlingskap), betald och obetald sysselsättning samt för att skaffa, bibehålla och sluta ett arbete. ICF d840 - d859
QD018	Sekretmobilisering med hostmaskin	Inställning, stöd vid användning av hostmaskin inkl. rengöring <i>Kommer under 2025</i>
GB005	Självkateteriseringsträning	Undervisning om självkateterisering (RIK) och självdilatation (RID)
QD004	Skötsel av central venkateter	Skötsel av central venkateter och övervakning av funktion och tecken på komplikation, inklusive subkutan injektionsport. ICF b415
QD013	Skötsel av endotrakeal eller trakeal tub	Rengöring, byte, administrering av endotrakeal eller trakeal tub. ICF b445
DV150	Skötsel av dränage	
QD005	Skötsel av perifer venkateter	Skötsel av perifer venkateter och övervakning av venkateterns funktion och tecken på komplikation, inklusive subkutan injektionsport. ICF b415
QB008	Smärtreducerande behandling	Behandling med redskap såsom avlastad träning, viloställningar, avspänning, kroppsmedvetande- och/eller kroppskännedomsträning, bassängbehandling, ortoser, ergonomiska insatser i form av anpassat arbetssätt och anpassningar i miljön. Icke farmakologisk åtgärd. ICF b280
DV065	Sondmatning	Tillförsel av näring genom sond till magsäcken. Vid åtgärd utförd med stöd av fastspänning, se XU034. Vid åtgärd utförd med stöd av fasthållande, se XU024
DV067	Spolning av dränage	T.ex. spolning av T-drän. Innefattar även tömning av dränage
DK020	Spolning av urinkateter	Avser spolning av urinkateter. Se även DK017 Spolning av urinblåsa
DJ011	Skötsel och kontroll av tarmstomi <i>ändrar till detta namn 2025</i>	Tillsyn, skötsel (exempelvis byte av förband, inspektion, tvättning och smörjning runt stomin) och eventuellt spolning av stomin. Rådgivning.
DK032	Skötsel och kontroll av urostomi	Tillsyn, skötsel (exempelvis byte av förband, inspektion, tvättning och smörjning runt stomin) och kontroll av uretärkutaneostomi, uretäröenterokutaneostomi, uretroperineostomi, cystokutaneostomi och cystoenterokutaneostomi



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
		<i>Kommer under 2025</i>
QK005	Stresshantering	Information, undervisning och stöd samt träning i att genomföra enkla eller sammansatta och samordnade handlingar för att klara av de psykologiska krav som ställs för att genomföra uppgiften. Innefattar att hantera ansvarstagande, stress och kris. ICF d240
QE021	Stöd för bibehållande av vikt	Underlättande av bibehållande av vikt genom att ge information, uppmuntran, sätta mål för bibehållande av vikt samt utveckla en daglig diet. ICF b530
QE006	Stöd för regelbunden tarmtömning	Upprättande och underhåll av en regelbunden tarmtömning, inklusive användning av laxativ. ICF b525
QE009	Stöd för viktminskning	Underlättande av viktnedgång genom att ge information, uppmuntran, sätta mål för minskningen samt utveckla en daglig diet. ICF b530
QE010	Stöd för viktökning	Underlättande av viktuppgång genom att ge information, uppmuntran, sätta mål för ökningen samt utveckla en daglig diet. ICF b530
QK003	Stöd och/eller träning i att genomföra daglig rutin	Information, undervisning och stöd samt träning i att genomföra enkla eller samordnade handlingar för att planera och hantera tid och energi samt genomföra de aktiviteter som innefattas i dagliga rutiner under hela dygnet. ICF d230
QN025	Stöd och/eller träning i att sköta sin egen hälsa	Träning i att kunna tillförsäkra sig fysiskt och psykiskt välbefinnande, såsom att upprätthålla lämplig kost och nivå av fysisk aktivitet samt undvika hälsorisker. Innefattar: egenvård, att söka professionell hjälp och att följa medicinska ordinationer och andra hälsoråd och träningsprogram. Att ta mediciner. ICF d570
QL000	Stöd och träning i att kommunicera	Stöd, träning och/eller övervakning av kommunikation genom språk, tecken, symboler, att ta emot och förmedla budskap, att genomföra samtal och att använda olika kommunikationsmetoder och kommunikationshjälpmedel. Övergripande kod inom avsnittet ICF d310 - d399
QD017	Stöd vid användande av icke-invasiv ventilator (NIV)	Assistans vid icke-invasiv ventilering, t.ex. CPAP och BilevelPAP, administrerad genom exempelvis ansiktsmask, näsmask eller hjälm. Innefattar även applicering och skötsel (rengöring m.m.). ICF b440, b445
QA009	Stöd vid oro	Reducera oro genom förhållningssätt och fysisk psykisk närvaro. ICF b152
QN001	Stöd vid personlig vård	Stöd och rådgivning vid utförande av personlig vård innefattar att med lämpliga metoder och material tvätta och torka sig, ta hand om sin kropp och kroppsdelar, klä sig, äta och dricka och sköta sin egen hälsa. ICF d510 - d570
QD014	Syrgasbehandling	Administrering av syrgas och övervakning av dess effekt. ICF b445



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QH008	Sårvård	Sårvård omfattande övervakning, rengöring och bandagebyte av t.ex. operationssår, spolning av fistel, debridering av nekros. ICF b810, b820
DA021	Transkutan elektrisk nervstimulering (TENS)	Utprovning och/eller kontroll av TENS-behandling
QM016	Trappträning	Träning i att gå uppför och nedför i trappa. ICF d451
QH001	Trycksårsprofylax	Tryckavlastning genom lägesändringar, bruk av tryckutjämnande underlag, övervakning av hudkostymen. Anpassning av klädval, skor, sätt att ta i individen och kroppspositionering. ICF b810
QM013	Träning av finmotorik	Träning av koordinerade handlingar som krävs för att hantera föremål, plocka upp, behandla och släppa dem t.ex. plocka upp ett mynt från ett bord. ICF d440
QD016	Träning av fysisk prestationsförmåga	Konditionsträning, uthållighetsträning, träning av tolerans för fysiskt arbete. ICF b455
QD015	Träning av hostfunktion	Manuell behandling, inläring och träning av hostfunktion och med sekretpåverkan. ICF b450
QA002	Träning av orienteringsfunktioner	Träning av orientering till person, tid och rum. ICF b114
QN016	Träning av på- och avklädning	Träning av på- och avklädning av kläder och skor samt val av lämplig klädsel. ICF d540
QM014	Träning i att använda hand och arm	Träning av koordinerade handlingar som krävs för att flytta föremål eller hantera dem genom att använda händer och armar t.ex. att kasta eller fånga ett föremål. ICF d445
QT006	Träning i att använda hjälpmedel	Träning i att använda hjälpmedel som används i det dagliga livet, för förflyttning och transport, kommunikation, utbildning, arbete, sysselsättning och för kultur, rekreation och sport (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). ICF e115 - e145
QM020	Träning i att använda transportmedel	Träning i att som passagerare förflytta sig så som att bli körd i bil, buss, spårvagn, tåg. ICF d470
QM007	Träning i att bibehålla en kroppsställning och överflyttning	Träning i att bibehålla samma kroppsställning (inkluderar kroppshållning) såsom förbli liggande, sittande eller stående samt att göra en överflyttning utan att ändra kroppsställning såsom att glida längs en bänk. ICF d415, d420. Utesluter QM005 Träning i att ändra kroppsställning
QP002	Träning i att skaffa förnödenheter	Träning i att välja, anskaffa och transportera alla varor och tjänster som krävs för det dagliga livet. ICF d620



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QN013	Träning i att sköta sina toalettbehov	Träning i att kontrollera och sköta urinering, avföring och sköta menstruation, komma till lämplig plats och ställning samt hantering av kläder. Träning i att genomföra regelbundna toalettbesök och dubbeltömning av blåsa, samt att välja lämplig sittställning, rengöra sig själv efteråt och sköta eventuell urinkateter. ICF d530
QR004	Träning i att sköta sin ekonomi	Träning i att använda pengar för att köpa varor och tjänster eller att spara pengar, innefattar utbyte av kapital eller egendom och skapande av ekonomisk vinst eller värde, att ha kontroll över ekonomiska resurser, försäkra sig om ekonomisk trygghet för nuvarande och framtida behov. ICF d860-879
QN025	Träning i att sköta sin hälsa	Träning i att kunna tillförsäkra sig fysiskt och psykiskt välbefinnande, såsom att upprätthålla lämplig kost och nivå av fysisk aktivitet samt undvika hälsorisker. Innefattar: egenvård, att söka professionell hjälp och att följa medicinska ordinationer och andra hälsoråd och träningsprogram. Att ta mediciner. ICF d570
QN004	Träning i att tvätta sig	Träning i att tvätta och torka delar av eller hela kroppen med lämpliga metoder och material. Innefattar att bada eller duscha. ICF d510
QM005	Träning i att ändra kroppsställning	Träning i att inta och ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående. ICF d410. Utesluter QM007 Träning i att bibehålla en kroppsställning och överflyttning
QN019	Träning i att äta och dricka	Träning av att kunna genomföra samordnade handlingar såsom att skära eller bryta maten i bitar, öppna flaskor och burkar, blanda dryck, använda bestick samt att föra mat och dryck till munnen och att äta och dricka på ett kulturellt accepterat sätt. ICF d550, d560
QP005	Träning i hushållsgöromål	Träning i att planera, organisera, laga och servera enkla eller sammansatta måltider, att hålla rent i hemmet, att rengöra kök och köksredskap, städa bostaden, förvara dagliga förnödenheter och på lämpligt sätt ta hand om avfall, samla ihop, tvätta, torka, vika och stryka kläder samt putsa skor, att till olika sysslor använda lämpliga hushållsapparater. ICF d630 - d649
QN007	Träning i kroppsvård	Träning i att utföra hudvård, tandvård, hårvård, rakning, manikyr och pedikyr. Innefattar att kamma sig, ordna frisy och att klippa sig. ICF d520
QV011	Träningsprogram	Utprovning, utförande, genomgång och uppföljning av olika typer av träningsprogram
AK047	Ultraljudsundersökning, residualurinbestämning	Förenklad ultraljudsundersökning av urinblåsan för bestämning av residualurin. Blåsscanning



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändret

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QE005	Underlättande av sväljning	Underlättande av sväljning och minskning av risken för aspiration genom t.ex. anpassning av födans konsistens, instruktion om kroppsställning. ICF b510
QA004	Underlättande av sömn	Underlättande av regelbunden sömn genom information, lugnande närvaro, hjälp med avspänning/avslappning, anpassning av omgivningen. Icke farmakologisk åtgärd. ICF b134
QT017	Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning	Följa upp användning av förskrivet hjälpmedel (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). Utesluter: Anpassning av tidigare förskrivet hjälpmedel, se QT019. ICF e115 - e145 <i>Ny kod under 2025, ersätts med PT017</i>
AW010	Uppföljning av samordnad individuell plan (SIP)	Uppföljning av samordnad individuell plan som upprättats enligt 16 kap. 4 § hälso- och sjukvårdslagen eller enligt 4 kap. 1 § lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård. Utesluter: Upprättande av samordnad individuell plan vid utskrivning, se AU125
QA006	Uppmärksamhetsträning	Träning i att vidmakthålla, skifta och fördela koncentration i olika aktiviteter. ICF b140
AW012	Upprättande av habiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig habiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade habiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av habilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men habiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter: Upprättande av rehabiliteringsplan, se AW020
AW020	Upprättande av rehabiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig rehabiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade rehabiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av rehabilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men rehabiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter: Upprättande av habiliteringsplan, se AW021; Upprättande av sjukskrivnings- och rehabiliteringsplan för återgång i arbete eller annan sysselsättning, se DV077
AU124	Upprättande av samordnad individuell plan (SIP)	Upprättande av plan enligt 16 kap. 4 § hälso- och sjukvårdslagen respektive 2 kap. 7 § socialtjänstlagen. För uppföljning av SIP, se AW010. Utesluter: Upprättande av samordnad vårdplan vid tvångsvård (XU042) och Upprättande av samordnad individuell plan vid utskrivning (AU125)



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändet

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
GA029	Utprovning och förskrivning av förbrukningsartiklar	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämplig förbrukningsartikel, t.ex. inkontinensprodukter, stomiprodukter, diabetesstickor, produkter för näringstillförsel (ex. aggregat, sondsprutor). Åtgärden ingår i förskrivningsprocessen. ICF e115. Utesluter: Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol), se GA025
GA025	Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt hjälpmedel (exklusive rullstol) (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). Här ingår att förskriva nya tillbehör till tidigare förskriven rullstol, såsom dyna, armstöd etc.
QT004	Utprovning och/eller tillverkning av ortos	Justering/anpassning av ortos samt administrativa rutiner i samband med utprovning/tillverkning. ICF e115. Utesluter strumpor/lindning vid kompressionsbehandling, jämför perifer kompressionsbehandling DP005 samt GA017 Utprovning och underhåll av ortopedtekniska hjälpmedel
GA023	Utprovning och förskrivning av rullstol	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämplig rullstol inklusive tillbehör såsom dyna, armstöd etc. vid samtidig förskrivning (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen)
GA014	Utprovning och underhåll av gastrostomi	Inkl. gastrostomiknapp, gastrostomiport, gastrostomikateter t.ex. PEG
GA017	Utprovning och underhåll av ortopedtekniska hjälpmedel	Utprovning och underhåll av ortopedtekniska hjälpmedel
PC001	Utredning av röst och talfunktioner	Utredning av röst och talfunktioner
DT030	Vaccination	Typ av vaccination kan anges genom tilläggs kod med ATC-kod
DQ023	Vakuumbehandling av sår	Vacbehandling
AV112	Viktmätning	-
QB002	Yrselträning	Träning i att hantera och minska yrsel. ICF b240
QT020	Åtgärder riktade till personligt stöd i omgivningen	Information/utbildning, rådgivning och stöd till personer i omgivningen som ger fysiskt eller emotionellt stöd till exempel familj, vänner, kollegor, arbetsgivare, god man, personal inom vård och omsorg, andra yrkesutövare. ICF e310-e399. Utesluter QT011 Närståendestöd
PD006	Ödemmätning	Undersökning och mätning av svullnad med måttband, andra apparater eller genom palpation. ICF b415
DD019	Öronspolning	-
QE007	Övervakning av avföringsmönster	Övervakning av avföringen med avseende på t.ex. frekvens, mängd, konsistens och lukt. ICF b525



Datum
2025-02-10

Dnr VÄN 2024-1504
Rev 1
Projektgruppen för
Hälsöändet

Kod	Utredande och Behandlande	Förklaringstexter
QE015	Övervakning av blodsockernivå	Övervakning av blodsockernivå över tid i relation till medicinering, födoäntag och aktivitet. ICF b540
QE016	Övervakning av kroppstemperatur	Övervakning av kroppstemperatur över tid. ICF b550
QD008	Övervakning av vitala tecken	Övervakning av andning, cirkulation och medvetandegrad med eller utan instrument oavsett metod. ICF b420, b440, b110
QD011	Övervakning av överkänslighetsreaktion	Övervakning av symtom och tecken i samband med överkänslighetsreaktion. ICF b435